kebahagiaan diantaranya adalah Al-Kindi, nama lengkapnya adalah Abu Yusuf

Ya’qub ibn Ishaq ibn Shabbah ibn Imran ibn Ismail al Ash’ats ibn Qais al Kindi,

atau dalam bahasa latin dikenal dengan Alkindus. Sebagai filusuf pertama yang

lahir berkebangsaan Arab, ia lahir di Kuffah sekitar 185 H atau 801 M dari keluarga

kaya dan terhormat.

Kenikmatan, kepuasan dan kesenangan itu berbeda dengan kebahagiaan.

Al-Kindi sebagai salah seorang filusuf rasionalis menjelaskan jika manusia mampu

menggunakan akal pikirannya secara optimal, maka manusia sudah meneladani